Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in membra net & ego in eo. Ioan. c. 6.

Abac. 5.

Ingulis omnino fuit illa Dei praxis qua nos ad se conheret sequi nobiscum virire ut rurum quid cum illo essemus. Nemo dubitat quin peccatum nos a Deo longe separat: quia cum in illos nos conseruamus ad creaturam, a Deo nos elongando: infinitam ponit distantiam, quam ut declararet vates Abacuc insigni viis est exaggeratione dum ait: *Mundi sunt oculi tui Domine nec vales ad iniquitatem respicere: cum tamen tales sunt ad-*

equum perspicaces ut minimo obtutu ad extremos rurum mundi limites peruant, omnia per In longum netrent tempora & etates a primo momento difficiuntur ad ultimum futurum: A facula usque ad Deum per seculum resipicithis non obstantibus dicunt quod causa illud ad peccatum rurum negque periret, non illud ut quod illud non voleant aut quidquid in eo est quod penetrerent: quandoquidem Deus hoc iudicet & tunc puniat, sed ut innocet at quantum ab illo defuerit, & ab illo qui illud commisit, propter infinitam distantiam qua se a Deo elongat. Hunc conformatum multa diximus alio loco.

Quod si seruari mens sit quis peccato detinet principium, inueniemus causam huius mittere multa diximus alio loco.

canemus

camen: quia in nobis ex ipsa mors nostra processit/poena peccati infinita. Hoc suppositio si elongationem hanc ad sua relucamus principia quia in nobis est à Deo per peccatum, patet carmen nostrum nos à Deo separare. Igitur sapientia Dei praxi vtitur ita Domina, ut illa ipsa carne utatur/est enim illa quam Verbum sibi personaliter vniuit quamvis in eo sit principium vita: etiamque sumus ut medium proportionatum, quo nos sibi vniuit: ita ut dum illam in S. Sacramento manducamus, nos in illo maneamus & ipse in nobis: et eternum magnitudo operum Dei non tantum consistit in eorum efficiencia, secundum quod ipsa sunt, sed in modo quem eligit ut ea perficiat: medium minimum quod inducere homines minus illi proportionatum, & hoc ipsum affluit ut illa perfectiora operetur: ut ita manifestius apparet Domini eius sapientiae magnitudo, & potestas omnipotenter.

Agens Christus Dominus de fine ad quem cum Pater misericordia mundum, sic ait: *Me operari opera eius qui misit me.* Primum autem & principale opus est nostrae redemptio nis quod cum excellens adeo sit & supereminent, de illo dixit Iacobus: oculus videt nec auris audit, nec potuit creare intellectus tale opus imaginari: cum enim opus hoc tale sit non consistebat tantum in magnitudine eius, quantum docendum per illum Deus nos de Satana redemerit, ut vitam nobis infuderet, mortem nostram occidere, & multaque damnata reparare: et quantum in eo quod illud efficeret Deo fuerit facillimum: est enim vita per essentiam, exterior gloria, honorumque omnium abyssus. Notum tibi sit huius operis mysterium latuisse in modo & metu: quod Deus elegit ad illud perficiendum: quia a nobis morte sua vitam tribuit, paupertate dimisit, capiuntate & vineulis libertatem, ascensem in celo in eo ipso quo celi confixus in terra cruce suspenditur. Hoc opus est adeo sublimis, ut illud expere non possemus humanam sapientiam: quocirca gentiles hoc substitutum iudicant & Iudei scutulum, teste Apollono.

Modus hic est quem sepe Deus assumpsit quo opera sua in finem deducet: Elegit Deus Saracenos in primum populo suo Regem, affirmans quod per illum licet de infima natione tribu Israel, populum suum ab hostiis Philistinorum fureore liberaret, à quibus tam arcta premebantur: dubitant illi & inquietunt: *Nun-*

faluare nos poteris? Medium, videtur insufficiens & debile nimis, quo tam potentes hostium nostrorum vires enerventur: censuerunt illud ut nimis arduum, immo impossibile, ut Deus medij adeo improportionatus ad finem denunciat: ita praelatum & victoriam, referret adeo gloriam viribus illis inservire, reparationem vitamque mundi destructione morteque Salvatoris. Hoc igitur eodem medio vltus est ut se nobiscum virem & inter alii repararet inter nos & Deum à peccato constitutum, illi dante carne principium, nos à Deo elongandi, Deus noster spiritus est: *Duis spiritus est: caro vela impinguat spiritum: Caro concepsit, aduersus spiritum.* *Cf. Gal. 5.17.*

Spiritus aduersus carnem: vbi igitur contentio est V. & pugna, necessario sequitur divisione & ita caro Ita per illam causat inter Deum & nos, facitque ut ab eam illo nos distanta separemus inservire. Hoc ex Deo ago sic concilio, Christus Dominus, ut sibi proximos viret, firmiterque nobiscum manaret, mut-

Iota. 14.6.

non alio vtitur medio quam ipsa sua carne: *hanc etenim nobis exhibens in Sanctissimo Sacramento ita nos vult Deus propinquus: ipseque unitos ut per illam efficiat ut in ipso maneamus & ipse in nobis, quatenus per hoc modi pataet excellentiā quia nos sibi vniuit. Deus noster vita est: Ego sum vita, veritas, & vita: ut autem illam nobis communiciet, nobis illud tribuit quod in nobis mortis fuit nostra principium:* ut ita habentes vitam in nobis, habeamus nobis *VI.* *vixit enim ipsum Deum qui est vita: & hoc in quo Carnem declaratur: In carne & sanguine ipsius quem scilicet nobis exhibet in cibis & potum ut per hoc via Christi: uamus & vivendo nobiscum habeamus & in qua nobis ipsam carnem que in ipso vita fuit. Mirari bis vita fatis non possum loquendi modum, quo D. est.*

Iacobus nobis datur vita, illam nostra vniendo quam operatus erat in ipso: Quod factum est Iota. 14.7. *in ipso vita erat. Multo diuertimode legunt hanc clausulam, sed modum sequar D. Ambros. reli. Lib. 3. de f. quos tamen non dominans: hic enim est quem de c. 3. proposuit quinino D. Ioani, huic videtur fauere:*

Quod fuit ab initio, quod audiuimus, quod vidi. I. Iota. 14.7. *mus oculus nostrus;* *& manus nostra contracta* aeu-
runt de verbo vita, *& vita manifestata est.* Hoc dicit D. Ambros. vide quid factum sit in Christo, quod apparuerit oculus nostrus, hoc ipsum vita nostra est. *Caro ergo quia in Christo apparuit, vel* *Christus in carne ipso est nostra omnia vita.*